lie co que han mester serán passats. X.
(1. XV. dies axi que lo present mes de

Seteinbre serie discorregut done? lo

mes de octobre tantsolament romandrie

per anar et per tornar la qual cosa tro-

bauem que era quasi impossible o al-

menys no profitosa et messio perduda.

E per co encara car alcunes de les. X.
(ralees son fort macadas axi que apene.'j

trobam que ni aja mas tant solament

les. Vil. aptes anauegar et aquelles en-

cara ab alcun adob lo qual se pot fer

en breus dies. Trobauem encara Senyor

niolts altres duptes que serien lares de

Ncriure los quals la vostra sauiea creoni
^jue enten be. Pero Senyor considerada
et pensada la gran necesitat que occo-

rre en aquests affers a la honor de la

vostra Corona et a la vtilitat et profit de

tots uostres sotsmeses et que la pau
núes tracta entre vos Senyor et los Je-
noueses ne vendrá mils. haiiem axi acor-

dat si a uos Senyor plaura que sien ar-

mad es enffre vos Senyor et lo Comu de

la dita Ciutat. VIL Galees de les dites.

X. que son aptes a nauegar ab poch
adob que han mester et una Galea no-
na de. CIIII. rems que es en lo vostre

Daraeanal de Valencia et fem compte
de VIII. Galees et que sien armadas a
dos meses go es occtobre et novembre
Car per tot lo mes de setembre ab la

ajuJa de Deu les entenem a espeegar.

E aquest armament Senyor entenem fer

a aquesta fi. Creens que Barchinona et

Mallorcha tinguen les lurs armades ab

la vostra et nostra ensemps en aquelles

Mars Car poch profitaria si per tot lo

mes de Noembre noy aturauen segons

que dites. E entenem que si ells cuyten

et espeeguen les dites armades segons

que nos farem la nostra que per tot lo

mes de setembre serán espeegades et

apareliades axi que ab la ajuda de Deu

saluament et seus perill poraníer la via

do leuant en gran honor de vos Senyor

et vtilitat et proffit de tots vostres Reg-

nes E si per alcun cas les dites armades

no era necessari fer la via de leuant

entenem Senyor que les dites armades

ho almenys la uostra et nostra en seruii

de Deu et en honor uostra porien fer la

volta da la Barberia costejan aquella et

anan tro al Munt de Jubaltar et ab la

aiuda do Deu porien donar gran dan

ais enemics de la fe Catholica et oltra

ago sen porie enseguir gran profit et

utilitat a uos Senyor et a nos Car se-

gons que auem entes passatge gran et

pertreyt de gents et de viandes se fa de

la Barberia en Spanj-a per donar dan

a Xrispians et specialmant a vostres

sotsmeses. Senyor lo nostre zel et mo-

tín sobre aqüestes affers es per les